

PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA ZESPOŁU BRANŻOWEGO DS. KULTURY W RAMACH PRAC NAD WIELOLETNIM PROGRAMEM WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI W DNIU 6 LIPCA 2011 ROKU.

P. Ewa Różańska i P. Agnieszka Szostak rozpoczęły spotkanie zespołu branżowego. Zgodnie z propozycją P. Agnieszki Szostak uczestnicy spotkania przedstawili się i zaprezentowali swoje organizacje.

(obecni - zgodnie z załączoną listą)

P. Agnieszka Szostak przedstawiła program spotkania oraz wprowadziła uczestników do tematyki i problemów związanych z pracami nad Wieloletnim Programem Współpracy. Do wprowadzenia w tematykę wykorzystana została prezentacja udostępniona przez MOWIS.

Pani Agnieszka Szostak zaznaczyła również, że wszystkie materiały opracowane w trakcie spotkania oraz protokół zostaną umieszczone na stronie internetowej www.ngo.krakow.pl i będą dostępne dla uczestników biorących udział w pracach zespołu branżowego.

Zaznaczono potrzebę powołania Rady Pożytku Publicznego zgodnie z obowiązującym programem współpracy NGO z UMK na rok 2011. Pan Grzegorz Kot poinformował o aktualnym stanie prac nad powołaniem Rady.

Omówiony został następnie harmonogram prac nad Wieloletnim Programem Współpracy, przewidujący, że prace nad dokumentem będą trwały do końca września 2011r.

Podkreślona została potrzeba wypracowania celów i propozycji zadań do realizacji, niezbędnych do stworzenia Wieloletniego Programu Współpracy. Prace nad ich sformułowaniem zostały przewidziane podczas drugiego spotkania, planowanego w przyszłym tygodniu.

Kolejnym punktem spotkania było przeprowadzenie diagnozy stanu obecnego (w formie analizy SWOT) w zakresie obszaru kultury i w zakresie rozwiązań systemowych dotyczących współpracy organizacji pozarządowych z Gminą Miejską Kraków.

Pani Danuta Szymońska zabrała głos w sprawie podmiotu odpowiedzialnego za zredagowanie całego dokumentu, zawierającego propozycje wszystkich zespołów.

Pan Grzegorz Kot z Wydziału Spraw Społecznych UMK wyjaśnił, że dokument w całości zostanie zredagowany przez MOWIS.

Następnie zebrani podzielili się na zespoły robocze w celu wykonania analizy SWOT – mocne/słabe strony i szanse/zagrożenia we współpracy organizacji pozarządowych z Urzędem Miasta w kontekście kultury.

Główne zagadnienia poddane analizie SWOT to obszar merytoryczny i rozwiązania systemowe.

Pani Bogusława Presz z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK zwróciła uwagę, że analiza SWOT wykonana została już w ramach Strategii Kultury Miasta Kultury i można się do niej odnosić.

Przedstawiciele zespołów zaprezentowali wyniki pracy (analiza SWOT w załączeniu).

Uwagi do zaprezentowanych mocnych stron:

P. Danuta Szymońska zwrócił uwagę na brak finansowania projektu Święto Ogrodów. Pani Danuta Szymońska doprecyzowała pojęcie promocji, które należy traktować, w świetle ustawy, jako rozślawianie Miasta.

P. Zbigniew Ostawski – zwrócił uwagę na konieczność powierzania zadań w zakresie kultury NGO-som chociażby w obszarach, których UMK nie obejmuje działaniami swoich, podległych instytucji, a docelowo wprowadzenie zasady pomocniczości zamiast konkurencyjności.

Przedstawiciele zespołów zaprezentowali dalej kolejno słabe strony, szanse i zagrożenia.

Zwrócono uwagę na możliwość realizacji większej ilości projektów kulturalnych we współpracy i współorganizacji z organizacjami pozarządowymi.

Zwrócono także uwagę na możliwość stworzenia platformy kojarzącej biznes z organizacjami pozarządowymi (przekazywanie funduszy dla NGO, społeczna odpowiedzialność biznesu). Ponadto zwrócono uwagę na możliwość finansowania wkładów własnych poprzez promesy Miasta, co znacznie ułatwiłoby pozyskiwanie dofinansowań projektów składanych przez organizacje pozarządowe.

Zgłoszono także postulat o wzmocnienie udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w ciałach decydujących o zakresie współpracy Miasta z organizacjami (komisje konkursowe, konwent strategiczny, Rada Pożytku Publicznego).

Na zakończenie Pani Agnieszka Szostak poinformowała, że materiały ze spotkania zostaną przesłane uczestnikom spotkania i umieszczone na stronie internetowej www.ngo.krakow.pl.

Zebrani zostali poinformowani o terminie kolejnego spotkania, które odbędzie się 14 lipca, w czwartek, o godzinie 17.00 przy ul. Wietora 15.

Pani Agnieszka Szostak zachęciła do udziału w Komisji Dialogu Obywatelskiego, do której nadal można przystąpić oraz podpisać się pod wnioskiem o utworzenie w/w Komisji.

Pan Paweł Szlachta pokrótce przybliżył także projekt dotyczący rewitalizacji budynków Centrum Administracyjnego Huty im. Sendzimira oraz budynku Składu Solnego w Podgórzu i udostępnienie ich na siedziby dla organizacji pozarządowych.

Na tym zebranie zakończyło się.